[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	31 октября 2012 г.
	г.Арсеньев
	№
	887-па

Об утверждении Порядка уведомления нанимателя (работодателя)

 о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

 к совершению коррупционных правонарушений
На основании протестов прокурора г. Арсеньева от 22.10.2012 № № 6-1775в-2012, в соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                         А.А. Дронин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 31 октября 2012 г. № 887-па
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего

к совершению коррупционных  правонарушений

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» (далее Закона) и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан письменно уведомить своего непосредственного начальника и представителя нанимателя (работодателя) о данных фактах по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.

3. Рассмотрение сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится в соответствии с муниципальным правовым актом, регулирующим вопросы служебного поведения муниципальных служащих и урегулирования конфликта интересов.

4. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 ФЗ № 273, комиссией готовятся материалы для принятия мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов согласно пункту 4 статьи 11 ФЗ № 273, которые передаются в кадровую службу администрации, либо лицу, на которого возложены эти обязанности, для подготовки распоряжения об изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, отстранении его от исполнения должностных обязанностей либо об увольнении. Эти же материалы направляются в соответствующие органы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений специалист кадровой  службы ведет «Журнал учета уведомлений  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

_____________

Приложение № 1

к  Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений

           Представителю нанимателя (работодателя)

                    ___________________________________________________

      (ф.и.о., должность, наименование структурного подразделения)

       ______________________________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я,

____________________________________________________________________
__________________________________________________  настоящим  уведомляю

         ( Ф.И.О., должность, структурное подразделение)

об обращении ко мне «___»_____________200___г.   гражданина (гражданки)

_______________________________________________________________________
( Ф.И.О.)

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

_______________________________________________________________________
(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям)

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата

Подпись____________________

_______________________________________________________________________
Уведомление зарегистрировано

в Журнале регистрации

«____»_____________200__г. №________

                                     ___________________________________
                                        (ф.и.о., должность ответственного лица)
_______________

Приложение № 2
к  Порядку уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах обращения
в целях склонения муниципального служащего
к совершению коррупционных правонарушений

Журнал учета уведомлений  о фактах
обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений
	№

п/п
	Ф.И.О. гражданина(ки)
	Дата регистрации
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Структурное подразделение
	Подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

_______________